
OBSAH Foto na obálce: Volodymyr Goinyk /  Shullerstock.com

4 2  Téma

PROTI
PROUDU
44 Šílenství odvážných 
Moreplavec Thor Heyerdahl 
byl skálopevně přesvědčen, že 
Inkové mohli na vorech zdolat 
Pacifik. Odvážnou teorii 
otestoval v praxi. Úspěšně.
50 Expedice život 
Thor Heyerdahl jr. nikdy 
netrpěl tíhou slavného 
příjmení. S otcem nesoupeřil, 
vykročil vlastní cestou.
54 Vyvěste kapry 
V japonské mytologii je 
kapr symbolem vytrvalosti 
a síly, protože dokáže plavat 
proti proudu. A v zemi 
vycházejícího slunce se bez 
něj neobejde ani Den dětí.

6  Koktejl ZOOM 
18 Věda a technika 
26 Letem světem

10 Plavba do antarktického ledu
Vrátit se o  pár století zpět a jako námořní objevitel vyrazit vstříc dálavám?

20 Zálusk na luskouny
Černý trh decimuje stavy luskounů, jsou na něm nejžádanéjšim artiklem 
a  kvůli tomu jim hrozí vyhubení.

28 Od inkvizice к hippies
V indickém stálé Góa jsou dodnes patrné stopy pětisetleté portugalské 
nadvlády.

34 Šikovné ruce Isfahánu
Byt trhovcem neznamená pokaždé jen prodávat, v Íránu je to synonymum 
i pro zručné řemeslníky.

56Únos v nejdivočejší Africe
Dva roky stopem napříč Afrikou absolvoval Ondřej Havelka.

62 Pohodové plážování
1 dobrodruh někdy zatouží po chvilce klidu a pohody. Sardinie je pro to 
jako stvořená.

70 Giganti z hlubin
Jedni z největších tvorů planety připlouvají každý rok ke břehům Kaliforn
ského poloostrova.

78 Náboženský disneyland
Své patronce věnovali Brazilci nejen druhý největší chrám světa, ale i telenovelu.

84 Rozhovor: Giles Duley
.M ám strach, ale miluji svou práci.' říká válečný fotograf, který již zaplatil 
svoji cenu.

40 Historie 90 S objektivem do Mexika
68 Tip na výlet 9z Kam za dobrodružstvím?
76 Příroda 96 Tipy pro vás a Na závěr

4  KOKTEJL ČERVEN 201 6


